
m
IPIA

Istituto Istruzione Superiore /I Piazza Sulis" - Alghero
Codice mec. SSIS01800A e.F. 80013820909 Tel, 079.981745 - Fax 079.980353

e-mail SSIS01800A@istruzione.it PEe. SSIS01800A@pec.istruzione.it sito web: www.iisalghero.gov.it
sedi

Istituto Professionale per i Servizi, l'Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera - "E.Lussu" Alghero - cod. SSRH01802G
Istituto Professionale Industria e Artigianato "Don Minzoni" Alghero - cod. SSRI018012

Albo - Sito WEB - Atti

OGGETTO: Determina n. 339 - Indizione gara con procedura aperta per affidamento

servizio di cassa. - Quadriennio 2020-2023 - eIG Z342A242D5

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.l.nO 129/2018 - Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D.Lgs n. 5012016 e sue successive modificazioni;
VISTO l'art.32 del D.Lgs. n050/2016, il quale prevede che la stipulazione del contratto deve essere

preceduta da apposita decretazione o determinazione del responsabile del procedimento di
spesa a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;

VISTA la Legge n.136/2010;
VISTA la Legge n.135/2012 sulla rinegoziazione delle condizioni economiche a cui sono soggette

le Convenzioni di Cassa;
VISTO il Programma Annuale 2019 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto il 25.2.2019;
RILEVATO che la Convenzione per la gestione del servizio di cassa attualmente in essere con il

Banco di Sardegna Spa è in scadenza alla data del 31 dicembre 2019;
RILEVATO che occorre pertanto provvedere, con carattere d'urgenza, all'indizione della gara per

l'affidamento della Nuova Convenzione di Cassa per il quadriennio 2020-2023;
VISTA la nota Miur n? 24078 del 30.11.2018 avente ad oggetto "Affidamento del Servizio di

Cassa"
VISTA la Vetrina delle Convezioni CONSIP e verificato ai sensi dell"art. l, comma 13, del D.L.

n.95/2012, convertito dalla L.n.135/2012, che non sussistono convenzioni attive in grado di
soddisfare le esigenze relative ai servizi da acquistare e pertanto, ritenuto di poter
procedere autonomamente al di fuori della CONSIP con l'acquisto dei servizi sopraindicati;

DETERMINA

1) di indire la gara per l'affidamento della convenzione per la gestione del servizio di cassa
dall'1/1/2020 al 31/12/2023, mediante una procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del DLgs.
50/2016, con aggiudicazione all'offerta con il criterio del prezzo più basso, trattandosi di



servizi standardizzati ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D. Lgs. n° 50/2016 in base ai
parametri descritti nell' allegato 1 ( Disciplinare);

2) di approvare gli allegati: 1) Disciplinare - 2) (capitolato tecnico), 3) Schema Dichiarazione
Sostituiva del concorrente; 4) Schema Dichiarazione Sostituiva del Subappaltatore; 5) offerta
economica ; 6) schema della convenzione di cassa del MIUR; 7) Patto di Integrità
3) di pubblicare all'albo e sul sito web dell'istituto (sezione amministrazione trasparente, bandi
e gare) la presente determina con gli allegati, e di valutare se inviare le comunicazioni di
pubblicizzazione agli istituti di credito aventi i requisiti richiesti e presenti nella Città di
Alghero, ferma restando la possibilità, trattandosi di gara aperta, della possibilità che
pervengano offerte da altri istituti;
4) di approvare la clausola inserita nel bando ai sensi della quale si ritiene la gara valida anche
in presenza di un'unica offerta, se rispondente ai requisiti richiesti;
5) che l'importo di base della gara, complessivo annuo, è pari ad un massimo di € 1.800,00 iva
esclusa ed in ogni caso inferiore ad € 40.000,00 e che la spesa troverà copertura finanziaria e
graverà sull'Aggregato A2 spese per il funzionamento amministrativo;
6) di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento;
7) di demandare ad un successivo momento posteriore allo spirare del termine per la
presentazione delle offerte d la nomina della commissione di valutazione;
8) che il termine di presentazione delle offerte scade alle ore 13 del 5 novembre 2019;

E SCOLASTICO
o Graziano Scanu)


